
 
 
 
 
 
 
 
 
Beograd, 29. 11. 2017.  
Broj: 419/02  
 
 
 
 
Na osnovu člana 46 stav 1 tačka 6 Statuta ASS, Upravni odbor Atletskog saveza Srbije, na svojoj 
sednici od 29. 11. 2017. godine, usvojio je 
 
 

ODLUKU  О IZMENAMA I DOPUNAMA 
PROPOZICIJA ZA TAKMIČENJA ASS 

 
 
1. Na predlog Komisije za izradu Propozicija ASS, Upravni odbor Atletskog saveza Srbije, usvojio 

je Izmene i dopune Propozicija takmičenja. 

2. Izmene i dopune Propozicija takmičenja ASS sastavni su deo ove Odluke, 
      a primenjivaće se od 01. 01. 2018. godine. 

 
 

 
 

Veselin Jevrosimović, 
Predsednik UO ASS 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

Београд, 29.11.2017. године 

(Одлуком УО АСС ове Измене и допуне Пропозиција такмичења АСС 
примењују се од 01.01.2018.) 

 



 

број правило страна радња садашње ново 
1. 15.1.2 

став  
9 и 10 

17 мења се • Зимско првенство Србије у бацачким дисциплинама 
за сениоре/ке и млађе јуниоре/ке 

• Зимско првенство Србије у бацачким дисциплинама 
за старије јуниоре/ке и старије пионире/ке 

• Зимски сусрети у бацачким дисциплинама за сениоре/ке и 
млађе јуниоре/ке 

• Зимски сусрети у бацачким дисциплинама за старије 
јуниоре/ке и старије пионире/ке 

2. 16.3 26 мења се сениори:     I дан  троскок;      II дан  даљ 
сениорке:   I дан  даљ            II дан  троскок 
јуниори:      I дан  троскок;      II дан  даљ 
јуниорке:    I дан  даљ;           II дан  троскок 
млађи јуниори:   I дан троскок;   II дан даљ 
млађе јуниорке: I дан даљ;        II дан троскок 

сениори:    I дан  ДАЉ;             II дан  ТРОСКОК 
сениорке:  I дан  ТРОСКОК       II дан   ДАЉ 
јуниори:     I дан  ДАЉ;             II дан  ТРОСКОК 
јуниорке:   I дан  ТРОСКОК;      II дан   ДАЉ 
млађи јуниори:   I дан ДАЉ;         II дан ТРОСКОК 
млађе јуниорке: I дан ТРОСКОК;  II дан  ДАЉ 

3.  15.8.6 20-21 измене категорија деоница сатница деоница 
СЕНИОРИ  8.000м 00.00 1500м 
МЛ.СЕНИОРИ   8.000м 00.10 1500м 
ЈУНИОРИ 5.000м 00.20 1000м 
МЛ.ЈУНИОРИ 5.000м 00.40 2000м 
ПИОНИРИ 2.000м 01.00 4000м 
МЛ.ПИОНИРИ 1.500м 01.00 4000м 
СЕНИОРКЕ 6.000м 01.30 6000м 
МЛ.СЕНИОРКЕ 6.000м 01.30 6000м 
ЈУНИОРКЕ 4.000м 02.20 5000м 
МЛ. ЈУНИОРКЕ 4.000м 02.20 5000м 
ПИОНИРКЕ 1.500м 03.00 8000м 
МЛ.ПИОНИРКЕ 1.000м 03.00 8000м 

 

категорија деоница сатница деоница 
СЕНИОРИ  10км 00.00 1.5км – мл.пионири 
МЛ.СЕНИОРИ   8км 00.10 1.5км – пионирке 
ЈУНИОРИ 6км 00.20 1км – мл.пионирке 
МЛ.ЈУНИОРИ 5км 00.30 2км – пионири  
ПИОНИРИ 2км 00.45 4км – мл.јуниорке 
МЛ.ПИОНИРИ 1.5км 00.45 4км – јуниорке  
СЕНИОРКЕ 8км 01.10 6км – мл.сениорке 
МЛ.СЕНИОРКЕ 6км 01.40 8км – сениорке  
ЈУНИОРКЕ 4км 02.20 6км – јуниори  
МЛ. ЈУНИОРКЕ 4км 02.45 5км – мл.јуниори  
ПИОНИРКЕ 1.5км 03.10 8км – мл.сениори 
МЛ.ПИОНИРКЕ 1км 03.40 10км – сениори  

 

 
 
Београд, 29.11.2017. 
 

 



 
 
Београд, 29. 11. 2017.  
Број: 419-1/02  
 
 
 

 
На основу Члана 46. Статута Атлетског савеза Србије, а на предлог Комесара за 
такмичења АСС, Управни одбор АСС, на седници одржаној                                                 29. 
11 2017. године, доноси 
 
 

О Д Л У К У 
О усвајању листе рекорда  

 
 

1.  На предлог Комесара за такмичења АСС, усваја се допуна листе (бр. 3/2017) званичних 
рекорда Србије, постигнутих у 2017. Години, а нису верификовани као рекорди Србије  

 
2.  Листа резултата признатих за званичне рекорде Србије, саставни је део ове Одлуке.  
 
3.   Одлука ступа на снагу даном доношења. 

 
 

 
                                Председник УО АСС 

                                                                                                         Веселин Јевросимовић 
      

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



UPRAVNOM ODBORU  
Atletskog saveza Srbije 
 
Predmet:  Zahtev za verifiakciju rekorda Srbije  2017. 
 
Lista broj 3/2017 
 

Na osnovu člana 46. tačka 11. Statuta Atletskog saveza Srbije i člana 11. Propozicija takmičenja ASS 2017-2020 
kao i pribavljene dokumentacije, Komesar takmičenja ASS predlaže Upravnom odboru AS Srbije da verifikuje sledeće 
rezultate koji su postignuti tokom 2017. godine, a nisu verifikovani,  za rekorde Srbije: 
 
SENIORKE 
50km hod* 4:41:55 Dušica Topić 1982 AAK Niš, Niš 15.10.2017 Ivan Frankivsk 
novi rekord       

*rezultat ostvaren van stadiona 
 

MLAĐI   PIONIRI 
vortex 73.54 Nebojša Ivić 2004 Trim Kikinda 07.10.2017 Senta 

 75.13 Nebojša Ivić 2004 Trim Kikinda 07.10.2017 Senta 
 75.81 Nebojša Ivić 2004 Trim Kikinda 07.10.2017 Senta 

stari rekord 71.01 Nebojša Ivić 2004 Trim Kikinda 08.04.2017 Senta 
koplje/600g 44.09 Nebojša Ivić 2004 Trim Kikinda 26.08.2017 Sr.Mitrovica 

stari rekord 39.75m Deak Sabolč 1991 SAK Senta 28.08.2003 Segedin 
 

MLAĐE PIONIRKE 
1000m hod. 4:43.72 Barbara Stanković 2003 Partizan 1945 Beograd 26.08.2017 Beograd 
stari rekord 4:46.82 Barbara Stanković 2003 Partizan 1945 Beograd 27.05.2017 Sr.Mitrovica 

vortex 77.21 Adriana Vilagoš 2004 SAK Senta 07.10.2017 Senta 
 79.23 Adriana Vilagoš 2004 SAK Senta 07.10.2017 Senta 

stari rekord 76.05m Adriana Vilagoš 2004 SAK Senta 23.09.2017 Novi Sad 
 
Shodno članu 11. Propozicija takmičenja ASS 2017-2020  ispunjeni su svi ulovi za verifikaciju gore navedenih rekorda. 
 
 
 

Beograd, 31.10.2017.    

   
 
 



 
 
 
 
 
Beograd,  29. 11. 2017.  
Broj: 419-2/02 
  

 

Na osnovu člana 46. Statuta Atletskog saveza Srbije, Upravni odbor  Atletskog saveza 
Srbije, na sednici održanoj dana 29. 11. 2017. godine,  donosi  

 

O D L U K U 
o centrima za registraciju i preregistraciju atletičara  

i visini taksi za 2018. godinu 
  

1.  Ovom odlukom se utvrđuju centri za registraciju i preregistraciju atletičara na teritoriji 
Srbije i to:  

• Atletski savez Vojvodine sa sedištem u Novom Sadu, za atletičere sa 
područija AP Vojvodine;  

• Atletski savez Beograda sa sedištem u Beogradu, za atletičere sa područija 
grada Beograda;  

• Atletski savez Centralne Srbije sa sedištem u Kruševcu, za atletičere sa 
područija centralne Srbije  

• Atletski savez Kosova i Metohije sa sedištem u Leposaviću, za atletičare sa 
područija AP Kosova i Metohije;  

2.    Centri su dužni da vrše registraciju i preregistraciju atletičara i sve podatke o tome 
dostavljaju centralnom registru koji će voditi kancelarija ASS.  

3.   Taksu za registraciju NOVIH atletičara od 01. januara 2018. godine iznosi 300,00 
dinara i uplaćuje se registracionim centrima.  

4.   Preregistracija atletičara za 2018. godinu vrši se do 25. januara 2018. godine i od 01. 
do 10. aprila 2018. godine, a iznos takse određuje registracioni centar koji vrši 
preregistraciju.  

5.   Ova odluka stupa na snagu danom usvajanja na sednici UO ASS.  

 

Veselin Jevrosimović 

        Predsednik UO ASS 



Beograd, 29.11.2017. 
Broj: 419-3/02 
 
 

Na osnovu člana 84. Statuta Atletskog saveza Srbije i člana 8.16 i 9.7 Propozicija za 
takmičenje ASS 20017-2020, Upravni odbor Atletskog saveza Srbije, na svojoj sednici od 
29.11.2017. godine, usvojio je sledeću 
 

ODLUKU O VISINI NADOKNADA SLUŽBENIM LICIMA 
NA NACIONALNIM TAKMIČENJIMA u 2018. godini 

 

1. Službena lica Atletskog saveza Srbije na takmičenjima su: 
• Delegat  Atletskog saveza Srbije  
• Delegat  Zajednice Atletskih sudija Srbije  
• Dva rukovaoca  uređaja za automatsko merenje rezultata-foto finiš sistem 

 
 

2. Za službena lica, Atletski savez Srbije snosi sledeće troškove: 
 

Tehničkom delegatu Atletskog saveza Srbije  
• Troškove prevoza od mesta stanovanja do mesta takmičenja i nazad a u    

skladu sa Pravilnikom Atletskog saveza Srbije o službenim putovanjima; 
• Smeštaj  i ishranu  za vreme boravka  u mestu takmičenja 
• Taksu u iznosu od  5.500,00 dinara  ako je takmičenje dvodnevno  
• Taksu u iznosu od  3.800,00 dinara ako je takmičenje jednodnevno 

 

Delegatu Zejednice atletskih sudija Srbije  
• Troškove prevoza od mesta stanovanja do mesta takmičenja i nazada u skladu 

sa Pravilnikom Atletskog saveza Srbije o službenim putovanjima; 
• Smeštaj i ishranu  za vreme boravka  u mestu takmičenja 
• Taksu u iznosu od  3.000,00 dinara  ako je takmičenje dvodnevno,  
• Taksu u iznosu od  2.000,00 dinara ako je takmičenje jednodnevno 

 

Dva rukovaoca uređaja za automatsko merenje vremena 
• Troškove prevoza od mesta stanovanja do mesta takmičenja i nazada u skladu 

sa Pravilnikom Atletskog saveza Srbije o službenim putovanjima; 
• Smeštaj, ishranu  i dnevnice za vreme boravka  u mestu takmičenja 
• Taksu u iznosu od po 5.000,00 dinara  ako je takmičenje dvodnevno,  
• Taksu u iznosu od po 3.200,00 dinara ako je takmičenje jednodnevno 
• Troškove transporta foto finiš uređaja na način korišćenja sopstvenog 

automobila, ili obezbediti vozilo koje će foto finiš uređaj dopremiti u mesto 
takmičenja  na vreme sa rukovaocima i posle takmičenja isti vratiti u prostorije 
Atletskog saveza Srbije. 

 

3. Odluke stupaju na snagu danom usvajanja na sednici UO ASS a primenjuju se od 
01. januara 2018. godine. 

 

Veselin JEVROSIMOVIĆ, 
Predsednik UO ASS 

    



     
 

Beograd, 29.11.2017. 
Broj:  419-6/02 
 
 
Na osnovu člana 46. stav 1 tačka 6 Statuta Atletskog saveza Srbije i člana 7.5 Propozicija 
takmičenja ASS 2017-2020, Upravni odbor Atletskog saveza Srbije, na svojoj sednici od 
29.11.2017. godine, usvojio je sledeću 
 

ODLUKU  O VISINI STARTNINE 
NA  TAKMIČENJIMA U 2018. godini 

 
1. Startnina  za sva   takmičenja  se plaća po prijavljenom takmičaru/ki kako u 

pojedinačnoj disciplini tako i za takmičare prijavljene u štafetama. 
2. Iznosi startnina su sledeći: 

• za takmičenja iz programa pojedinačnih i  
kup takmičenja ........................................................... 250,00  dinara  
• za prvenstvo u polumaraton, maraton, višebojima,  
hodanje  na putu,  hodanju na stazi, planinskom trčanju,  
10000m i 10km na putu, .............................................  500,00  dinara 
• za takmičenja pod reflektorima ....................... 500,00  dinara 
• za takmičenja u dvorani ......................................... 500,00  dinara 
• za prvenstvo u ultramaratonu  .............................    2.000,00 dinara 

 
3. Za nastup VAN KONKURENCIJE plaća se dupli  iznos startnine po disciplini. 
4. Ekstra startnina se plaća za takmičare u smislu člana 7.4.2 Propozicija takmičenja 
ASS po prijavljenoj disciplini u PETOSTRUKOM IZNOSU po prijavljenom takmičaru. Ova 
startnina se plaća u gotovini na licu mesta organizatoru takmičenja.  
Organizator takmičenja NA MOŽE da oslobodi klubove plaćanja ekstra startnine. 
5. Startnina može da se plati na tekući račun organizatora takmičenja, koji je 
obavezno naznačiti u raspisu za takmičenje ili gotovinski na licu mesta. 
6. Ukoliko se sredstva za tehničku organizaciju određenog takmičenja obezbede iz 
drugih izvora, direktor ASS, svojom odlukom, ima pravo da sve učesnike određenog 
takmičenja OSLOBODI plaćanja startnine. 
 
 

Veselin JEVROSIMOVIĆ, 
Predsednik UO ASS 

 
 
 

 



Beograd, 29.11. 2017. 
Broj:  419-4/02 

Na osnovu člana 46. Statuta Atletskog saveza Srbije i Propozicija za takmičenja 
ASS, Upravni odbor Atletskog saveza Srbije na  sednici održanoj 29.11. 2017. 
godine, donosi 

ODLUKU 
O usvajanju Kalendara takmičenja ASS za 2018. godinu 

1. Na predlog Komesara za takmičenja ASS, Upravni odbor ASS donosi

   Odluku o usvajanju Kalendara ASS za 2018. godinu. 

2. Kalendar takmičenja ASS za 2018. godinu, sastavni je deo ove Odluke.

 Predsednik UO ASS 
Veselin Jevrosimović 



KALENDAR ATLETSKOG SAVEZA SRBIJE za 2018. godinu 
 

 

JANUAR 
datum dan naziv takmičenja kategorija mesto država/ 

klub 
27.-28. Sub.-Ned. Pojedinačno prvenstvo Srbije u dvorani  U20 Beograd ASS 

 

FEBRUAR 
datum dan naziv takmičenja kategorija mesto država/ 

klub 
03.-04. Sub.-Ned. Pojedinačno prvenstvo Srbije u dvorani  S Beograd ASS 
04. Ned. ECCC kros S,U20 Mira POR 
10. Sub. Pojedinačno prvenstvo Srbije u dvorani  U16 Beograd ASS 
10. Sub. Prvenstvo Balkana u dvorani U20 Sofija BUL 
10. Sub. „Dečija atletika“ finale u dvorani    
17. Sub. Pojedinačno prvenstvo Srbije u dvorani  U14 Beograd ASS 
17. Sub. Prvenstvo Balkana u dvorani S Istanbul TUR 
21. Sre. 3.Serbian open indoor meeting S Beograd ASS 
24.-25. Sub.-Ned. Pojedinačno prvenstvo Srbije u dvorani  U18 Beograd ASS 

 

MART 
datum dan naziv takmičenja kategorija mesto država/ 

klub 
01.-04. Čet.-Ned. Prvenstvo SVETA u dvorani S Biringham GBR 
03.-04. Sub.-Ned. Prvenstvo Srbije u višebojima u dvorani   S,U20,U18,U16,U14 Beograd ASS 
10.-11. Sub.-Ned. Prvenstvo Balkana za veterane u dvorani   Beograd ASS 
10.-11. Sub.-Ned. KUP EVROPE u bacačkim disciplinama S,U23 Leiria POR 
18. Ned. Prvenstvo Balkana u maratonu S Limasol CYP 
24. Sub Zimski susreti  bacača S,U18 Sr.Mitrovica  
24. Sub. Prvenstvo SVETA u polumaratonu S Valensia ESP 
31. Sub. Zimski susreti  bacača U20,U16 Sr.Mitrovica  

 

APRIL 
datum dan naziv takmičenja kategorija mesto država/ 

klub 
01. Ned. Pojedinačno prvenstvo Srbije u hodnju na putu  S,U20,U18,U16;U14   
07. Sub. Prvenstvo Srbije na 10km na putu S,U20   
14. Sub.  Prvenstvo Balkana u hodanju na putu S,U20,U18 Pirot SRB 
21. Sub. Prvenstvo Srbije u planinskom trčanju  S,U20,U18,U16   

 

MAJ 
datum dan naziv takmičenja kategorija mesto država/ 

klub 
05.-06. Sub.-Ned. Timsko prvenstvo SVETA u hodanju na putu S Taicang CHN 
05. Sub. Prvenstvo Balkana u planinskom trčanju S,U20,U18 Beočin 

Andrevlje 
SRB 

05. Sub. Ekipno prvenstvo Srbije U18   
12.-13. Sub.-Ned. IAU međunarodni ultramaraton S Palić PPP 
12.-13. Sub.-Ned. Pojedinačno prvenstvo Srbije u višebojima  S,U20,U18,U16,U14   
13. Ned. Pojedinačno prvenstvo Srbije 10.000m na stazi  S,U20   
16. Sre. Školsko prvenstvo Srbije    
19. Sub. VNS – miting br.  1. S,U20,U18 tbc  
19. Sub. KUP EVROPE na 10000m S, U20 London GBR 
26.-27. Sub.-Ned ECCC seniori/ke B S Tampere FIN 
26.-27. Sub.-Ned. Pojedinačno prvenstvo Srbije  U16   

 



JUN 
datum dan naziv takmičenja kategorija mesto država/ 

klub 
02.-03. Sub.-Ned. Pojedinačno prvenstvo Srbije  U18   
09. Sub. Prvenstvo Balkana  U18 Istanbul  TUR 
09.-10. Sub.-Ned. Prvenstvo Mediterana U23 Jesolo ITA 
09. Sub. „Dečija atletika“  finale na otvorenom    
10. Ned. VNS – miting br. 2. S,U20,U18 tbc  
16.-17. Sub.-Ned. Pojedinačno prvenstvo Srbije  U20   
23.-24. Sub.-Ned. Prvenstvo Balkana U20 Bursa TUR 
27.-30. Pet.-Ned. Mediteranske igre S Taragona ESP 
30. Sub. VNS – miting br. 3. S,U20,U18 tbc  
30. Sub. Prvenstvo Srbije za veterane  Sr.Mitrovica SAVS 

 

JUL 
datum dan naziv takmičenja kategorija mesto država/ 

klub 
01. Ned. Prvenstvo EVROPE u planinskom trčanju S, U20 Skoplje MKD 
01. Ned. Ekipno prvenstvo Srbije U16   
05.-08. Čet.-Ned. Prvenstvo EVROPE  za mlađe juniore U18 Györ HUN 
07.-08. Sub.-Ned. Pojedinačno prvenstvo Srbije S,U23   
10.-15. Uto.-Ned. Prvenstvo SVETA za juniore U20 Tampere FIN 
14.-15. Sub.Ned. Prvenstvo Balkana u štafetama S Erzurum TUR 
14. Sub. VNS – miting  br.  4. S,U20,U18   
21.-22. Sub.-Ned. Prvenstvo Balkana S Stara Zagora BUL 
28. Sub. Ekipno prvenstvo Srbije S   

 

AVGUST 
datum dan naziv takmičenja kategorija mesto država/ 

klub 
04. Sub. VNS – miting br.  5. S,U20,U18   
07.-12. Uto.-Ned. Prvenstvo EVROPE u atletici S Berlin GER 
25. Sub. VNS – Novi Sad 2018 – finale S,U20,U18 Novi Sad VNS 

 

SEPTEMBAR 
datum dan naziv takmičenja kategorija mesto država/ 

klub 
01. Sub. Ekipno prvenstvo Srbije U20   
08.-09. Sub.-Ned. KUP Beograda za pionire/ke  

kvalifikacije KUP-a Srbije 
U16 Beograd ASB 

08.-09. Sub.-Ned. Prvenstvo centralne Srbije za pionire/ke 
KUP Centralne Srbije i kvalifikacije KUP-a Srbije 

U16 Kruševac ASCS 

08.-09. Sub.-Ned. KUP Vojvodine za pionire/ke  
kvalifikacije KUP-a Srbije 

U16 Novi Sad ASV 

15. Sub. Pojedinačno prvenstvo Srbije  U14   
15. Sub. ECCC juniori/ke  grupa B U20 tbc  
16. Ned Prvenstvo Balkana u polumaratonu  S Sarajevo BIH 
22.-23. Sub.-Ned. Finale KUP-a Srbije za pionire/ke U16   

 
 

OKTOBAR 
datum dan naziv takmičenja kategorija mesto država/ 

klub 
11.-17. Čet.-Sre. YOG U18 Buenos Aires ARG 
27. Sub. Pojedinačno i ekipno prvenstvo Srbije u krosu S,U20,U18,U16,U14   

 
 
 



NOVEMBAR 
datum dan naziv takmičenja kategorija mesto država/ 

klub 
04.   Ned.  Prvenstvo Balkana u krosu S,U23,U20 Botosani ROU 
04. Ned. 1. Serbian open marathon  S Beograd ASS 

 

DECEMBAR 
datum dan naziv takmičenja kategorija mesto država/ 

klub 
09. Ned. Prvenstvo EVROPE u krosu S,U23,U20 Tilburg NED 

 
Legenda:  U14 – mlađi pioniri/ke     2005-2007       U16 – stariji pioniri/ke 2003-2004 
  U18 – mlađi juniori/ke 2001-2002  U20 – stariji juniori/ke 1999-2000 
  U23 – mlađi seniori/ke   1996-1997-1998 S – seniori/ke  1998 + 
 
napomena:  termini održavanja prvenstva Srbije u ultramaratonu, maratonu i polumaratonu i organizatori odrediće 

      se naknadno. 
 
  
Beograd, 20.11.2017. 
 
 
 
 

 


	UPRAVNOM ODBORU
	2. Izmene i dopune Propozicija, 20.11.2017.pdf
	категорија
	категорија
	СЕНИОРИ 
	СЕНИОРИ 


